
CITTA’ DI MOLFETTA 
Codice postale 70056 

 
SETTORE AFFARI GENERALI 

UFFICIO COMMERCIO 
Prot. n.   63203                                                                                                  del  04/11/2011 
 
BANDO POSTEGGI  DISPONIBILI NEI MERCATI GIORNALIERI  E PERIODICI  SU AREE PUBBLICHE 
DEL COMUNE DI MOLFETTA. 
 

I L  DIRIGENTE 
 
Visto l'art.6 della Legge Regionale n.18/2001 , che stabilisce le procedure di rilascio delle autorizzazioni di 
tipologia A)  e delle relative concessioni di posteggio  all'interno dei mercati su aree pubbliche; 
Vista la  Deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 dell’11/10/2010, con la quale  è stato  approvato il 
Piano  Comunale  per il Commercio nelle Aree Pubbliche;  
Visto   il comma 4 dell'art.7 dello stesso Regolamento,  con il quale sono stati determinati i criteri   per 
l'elaborazione della graduatoria per l'assegnazione dei posteggi  previsti ; 
Visto il comma 8 dell'articolo succitato, che stabilisce  che nessun titolo di priorità  sarà assegnato alle 
istanze già agli atti del Comune; 
Vista la Legge Regionale n.18/2001; 
Vista la Legge Regionale n.11/2003; 
Visto il D.L.vo  n.114 del 31.03.1998; 
Visto il D.L.vo  n.267 del 18/08/2000; 
Visto il D.L.vo n. 59/2010 
In esecuzione della suddetta normativa 
 
                                                                 D I S P O N E 
 
E’ indetto pubblico bando per l’assegnazione dei seguenti posteggi: 
 
 

 
MERCATO SETTIMANALE DEL GIOVEDI'  
 
Posteggi vacanti : 
- n.1 Posteggio mq. 8 x 8 Via Rubino – Dossetti (contrassegnato dal n. 77)  (Non Alimentare) 
- n.1 Posteggio mq. 8 x 8 Via Rubino – Dossetti (contrassegnato dal n. 78)  (Non Alimentare) 
- n.1 Posteggio mq. 8 x 4 Via Rubino – Dossetti (contrassegnato dal n. 82)  (Non Alimentare) 
- n.1 Posteggio mq. 8 x 4 Via Rubino – Dossetti (contrassegnato dal n. 83)  (Non Alimentare) 
- n.1 Posteggio mq. 8 x 4 Via Rubino – Dossetti (contrassegnato dal n. 84)  (Non Alimentare) 
- n.1 Posteggio mq. 4 x 4 Via A. Salvucci           (contrassegnato dal n. 97)  (Alimentare)  
- n.1 Posteggio mq. 5 x 4 Via A. Salvucci           (contrassegnato dal n.113)  (Alimentare) 
- n.1 Posteggio mq. 8 x 4 Via A. Salvucci           (contrassegnato dal n.119)  (Alimentare) 
- n.1 Posteggio mq. 6 x 4 Via A. Salvucci           (contrassegnato dal n.127)  (Non Alimentare) 
- n.1 Posteggio mq. 8 x 4 Via A. Salvucci           (contrassegnato dal n.128)  (Non Alimentare) 
- n.1 Posteggio mq. 6 x 4 Via U. La Malfa           (contrassegnato dal n.129/A) (Non Alimentare) 
- n.1 Posteggio mq. 6 x 4 Via U. La Malfa           (contrassegnato dal n.129/B) (Non Alimentare) 
- n.1 Posteggio mq. 8 x 4 Via U. La Malfa           (contrassegnato dal n.129/C) (Non Alimentare) 
- n.1 Posteggio mq. 8 x 4 Via U. La Malfa           (contrassegnato dal n.129/E) (Non Alimentare) 
- n.1 Posteggio mq. 6 x 4 Via U. La Malfa           (contrassegnato dal n.129/F) (Non Alimentare) 
- n.1 Posteggio mq. 6 x 4 Via U. La Malfa           (contrassegnato dal n.129/I)  (Non Alimentare) 
 
 
 
 
 
 Gli aspiranti all’assegnazione , ai sensi  dell'art.6 della L.R. 18/01,  potranno inoltrare l'apposita  
domanda entro e non oltre il 26.12.2011 ( 60 giorni dalla data di pubblicazione del suddetto Bando sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 168 del 27.10.2011) con istanza in bollo, indirizzata al Sindaco 



del Comune di Molfetta, da inoltrare a mezzo plico raccomandato con avviso di ricevimento.  Le 
domande pervenute fuori dal predetto termine sono respinte e non danno luogo ad alcuna priorità in futuro. 
 La domanda dovrà contenere: 
1) Nome, cognome, data e luogo di nascita, residenza, cittadinanza, codice fiscale. Le società di persone, 

di capitali regolarmente costituite o cooperative dovranno indicare tutti gli elementi identificativi; 
2) Specifica richiesta di assegnazione del posteggio per il quale si intende concorrere e, eventualmente, in 

subordine l'ordine di preferenza degli altri posteggi disponibili a concorso nella area mercatale prescelta. 
3) La dichiarazione resa ai sensi del D.P.R.445/2000 riferita alle seguenti situazioni: 
- possesso dei requisiti morali di cui  all'art. 71, comma 1 e 2, del  D.L.vo 59/2010 per l'esercizio  

dell'attività commerciale;  
- possesso di uno dei requisiti professionali richiesto per il  Settore Alimentare e/o per la 

Somministrazione di Alimenti e bevande, di cui all’art. 71, comma 6,  del D.L.vo 59/2010; 
 
inoltre,  i seguenti dati se posseduti :  
 
- la tipologia dell'autorizzazione per l'esercizio  del commercio su aree pubbliche,  il numero e la data di 

rilascio,  l'autorità che l'ha rilasciata, il Settore Merceologico di attività, i prodotti che si intendono porre in 
vendita.  

- la data  ed il numero di iscrizione al Registro delle Imprese  per l'attività di commercio al dettaglio su 
aree Pubbliche; 

- Numero e data di iscrizione  al Repertorio Economico Amministrativo per l'attività di commercio al      
      dettaglio su aree pubbliche  nonché la Camera di Commercio presso  cui si è iscritti.. 
- Anzianità di presenza nel mercato in cui si richiede il posteggio, determinata in base al numero di volte  
      che l'operatore si è presentato , riferita al periodo  dal 01.01.2010  fino alla data di  pubblicazione del         
      presente Bando sul Bollettino Ufficiale, ai sensi dell'art.7 comma 4 lettera a) del suindicato Regolamento     
      per il Commercio sulle Aree Pubbliche. 
 
Alla domanda dovrà essere allegata: 
- fotocopia di un valido documento di identità.  
Per  le domande relative all'assegnazione dei poste ggi con automarket attrezzato : 
- Copia della carta di circolazione dell'automezzo attrezzato per la vendita, omologato per legge.  
 
A termini del comma 4  e 5 dell'art.7 del  Vigente Piano  per le aree Pubbliche, la  graduatoria predisposta 
per ciascun gruppo di posteggi  riferiti alla stessa area, sarà formulata tenendo conto  in ordine di priorità dei  
seguenti criteri: 
1) maggiore anzianità di presenza nel mercato , in cui si richiede il posteggio, determinata in base al 

numero delle volte che l'operatore si è presentato entro l'orario previsto; il computo delle presenze sarà 
riferita al periodo dal 01.01.2010 fino alla data di pubblicazione del Bando sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia, ai sensi dell'art.7 comma 4 lett.a)  del Nuovo Regolamento per il Commercio su aree 
pubbliche; 

2) Maggiore anzianità di iscrizione al  Registro delle Imprese  per l'attività di commercio al dettaglio su 
aree pubbliche; 

3) Maggiore anzianità di iscrizione al Repertorio Economico Amministrativo  per l'attività di commercio su 
aree pubbliche. 

Coloro che non sono in possesso dei requisiti  di cui ai n.1) - 2) e 3)  saranno collocati a seguire nella 
graduatoria degli aspiranti in possesso dei requisiti 1), 2) e 3) secondo  i seguenti criteri: 
a) data di acquisizione della qualifica professionale se il posteggio richiesto è riferito  al Settore  Alimentare 

e/o alla Somministrazione di Alimenti e Bevande; 
b) Anzianità anagrafica. 
Il presente  Bando  Comunale  è  stato sottoposto a lla pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della 
Regione, ai sensi dell'art.6 della L.R. 18/2001.  
 
Per ulteriori informazioni, chiarimenti e per ritirare lo schema della domanda, rivolgersi all’Ufficio Commercio 
in Piazza Vitt. Emanuele n.10  nei giorni  e  nelle ore di ricevimento del pubblico. 
 
 
                                                                                    IL DIRIGENTE 
                                                                   f.to    Dott. Domenico Corrieri 


